
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.08.2023года      с. Каптырево                     № 91 

 

«О внесении изменений в постановление администрации Каптыревского 

сельсовета от 14.11.2022 № 118 «Об утверждении муниципальной программы 

Каптыревского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО «Каптыревский 

сельсовет» на 2023-2025 гг»» 

 

 

В целях приведения постановления администрации Каптыревского 

сельсовета от 14.11.2022 № 118 «Об утверждении муниципальной 

программы Каптыревского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

«Каптыревский сельсовет» на 2023-2025 гг»» в соответствии с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета 

от 14.11.2022 № 118 «Об утверждении муниципальной программы 

Каптыревского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройства на территории МО «Каптыревский 

сельсовет» на 2023-2025 гг»» следующие изменения:  

1.1. в приложении № 1 к Постановлению в статье 1 «Ресурсное 

обеспечение программы, в том числе в разбивке по источникам 

финансирования по годам реализации программы» цифры «26298,671» 

заменить на «30173,665». 

1.2. в приложении № 1 к Постановлению в статье 1 «Ресурсное 

обеспечение программы, в том числе в разбивке по источникам 

финансирования по годам реализации программы» цифры «8850,265» 

заменить на «12072,640». 

1.3. в приложении № 1 к Постановлению в статье 1 «Ресурсное 

обеспечение программы, в том числе в разбивке по источникам 

финансирования по годам реализации программы» цифры «8923,874» 

заменить на «9009,927». 

1.4. в приложении № 1 к Постановлению в статье 1 «Ресурсное 

обеспечение программы, в том числе в разбивке по источникам 

финансирования по годам реализации программы» цифры «8524,532» 

заменить на «9091,098». 



  

          1.5. в приложении № 1 к Постановлению в статье 6 «Развитие 

благоустройства» цифры «2718,431» заменить на «5126,188». 

          1.8. в приложении № 1 к Постановлению в статье 6 «Создание условий 

противопожарной безопасности МО «Каптыревский сельсовет»» цифры 

«2685,788» заменить на «3456,720». 

          1.9. в приложении № 1 к Постановлению в статье 6 «Создание условий 

противопожарной безопасности МО «Каптыревский сельсовет»» цифры 

«2702,797» заменить на «2788,850». 

         1.10. в приложении № 1 к Постановлению в статье 6 «Создание условий 

противопожарной безопасности МО «Каптыревский сельсовет»» цифры 

«2242,655» заменить на «2809,221». 

1.11. в приложении № 1 к Постановлению в статье 6 «Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы» 

цифры «3446,046» заменить на «3489,732». 

1.12. в приложении № 1 к Постановлению в статье 8 цифры 

«26298,671» заменить на «30173,665». 

1.13. в приложении № 1 к Постановлению в статье 8 цифры «8850,265» 

заменить на «12072,640». 

1.14. в приложении № 1 к Постановлению в статье 8 цифры «8923,874» 

заменить на «9009,927». 

1.15. в приложении № 1 к Постановлению в статье 8 цифры «8524,532» 

заменить на «9091,098». 

          1.16. Приложение № 3, 4, 5 к паспорту муниципальной программы 

Каптыревского сельсовета «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной 

безопасности и благоустройство населённых пунктов муниципального 

образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского 

края на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1, 2, 3 к настоящему Постановлению. 

2.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

  

ИО главы Каптыревского сельсовета                                             В.В. Тулаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                           Приложение № 1 к постановлению 

Администрации Каптыревского сельсовета 

                           от 21.08.2023 года № 91 

 

Перечень мероприятий программы «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского края на 2023-2025 годы» 

 

№ 

Наименование программы, 

подпрограммы, мероприятие 

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Ожидаемый результат 

от реализации 

подпрограммного 

мероприятия 

 (в натуральном 

выражении) ГРБС РзПр ЦСР 2023 2024 2025 Итого на 

2023 -

2025 годы 

  
Цель: Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Каптыревский сельсовет», создание комфортных 

условий проживания и отдыха населения. 

  

1 Мероприятие 1.Развитие благоустройства   

1.1. 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, ремонт, 

капитальный ремонт  

Администрация 

Каптыревского 

сельсовета 

810 0409 02 1 0080110        

2694,022    

1036,300    1097,100    4827,422    Совершенствование 

эстетического 

состояния территории  

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения, ремонт, 

капитальный ремонт  

  810 0409 02 1 0091790 481,578  481,578 481,578              

1444,734    

Совершенствование 

эстетического 

состояния территории  

1.2. 

Организация уличного 

освещения и его обслуживание  

  810 0503 02 1 0080210 1072,153          

1072,153   

        

1072,153   

3216,459 Совершенствование 

эстетического 

состояния территории  

1.3. 

Прочие мероприятие по 

благоустройству поселения   

  810 0503 02 1 0080310          

410,000    

         

175,000    

          

175,000    

         

760,000    

Совершенствование 

эстетического 

состояния территории  

1.4. 

Расходы на содействие и 

развитие налогового 

потенциала 

 810 0503 02 1 0077450 21,184 - - 21,184 Совершенствование 

эстетического 

состояния территории 

1.5. 

Организационно-

воспитательные работы с 

молодежью 

  810 0707 01 1 0080020        

10,000    

      

10,000   

     

10,000    

         

30,000    

Совершенствование 

эстетического 

состояния территории  

1.6. 
Реализация проектов по 

благоустройству территорий 

 810 0503 02 1 00S7490 437.251 - - 437.251 Совершенствование 

эстетического 



  

состояния территории 

  Итого по задаче 1              5126,188    2775,031    2835,831 10737,050      

2 
Мероприятие 2. Создание условий для устойчивого развития благоустройства, противопожарной безопасности МО «Каптыревский сельсовет», прочие 

расходы. 

  

2.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений  

Администрация 

Каптыревского 

сельсовета 

810 0310 02 2 0080120 2344,151    2227,693    2227,693    6799,537    Улучшение качества 

благоустройства и 

повышение 

противопожарной 

безопасности  

2.2. 

Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

работников 

  810 0310 02 2 0092350          

96,300    

                

-       

                

-       

           

96,300    

  

2.3. 

Расходы на обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности 

  810 0310 02 2 00S4120        

478,316    

 

-        

      

 -    

         

478,316    

Улучшение качества 

благоустройства и 

повышение 

противопожарной 

безопасности  

2.4. 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

  810 0203 02 3 0051180        

522,637    

       

546,195    

                

566,566       

         

1635,398    

 Улучшение качества 

благоустройства и 

повышение 

противопожарной 

безопасности  

2.5. 

Осуществление 

государственных полномочий 

по созданию и обеспечению 

деятельности 

административных комиссий 

  810 0113 02 3 0075140          

15,316    

         

14,962    

          

14,962    

           

45,240    

 Улучшение качества 

благоустройства и 

повышение 

противопожарной 

безопасности  

  Итого по задаче 2             3456,720    2788,850 2809,221    9054,791   

3 Задача 3.  Создание условий для устойчивого развития отрасли «культура» МО Каптыревский сельсовет. 

  
цель: Повышение уровня защиты населения и территории поселения от опасностей военного времени и от угроз, возникающих при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера 

3 Мероприятие 3. Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы.  

3.1. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений  

Администрация 

Каптыревского 

сельсовета 

810 0505 02 3 0080130 2068,091 2148,091 2148,091 6364,273   

3.2. 

Региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие 

уровень заработной платы 

  810 0505 02 3 0092350 96,300 0,000 0,000 96,300   



  

работников 

3.3. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений  

  810 0113 02 3 0080130 1297,955 1297,955 1297,955 3893,865   

3.4. 

Расходы на частичное 

финансирование (возмещение) 

расходов на увеличение 

(индексацию) оплаты труда 

отдельным категориям 

работников бюджетной сферы 

поселений в 2022 году 

 810 0113 02 3 0093000 27,386 0,000 0,000 27,386  

  Итого по задаче 3             3489,732 3446,046 3446,046 10381,824   

  Итого по программе             12072,640 9009,927 9091,098 30173,665   

 

 

 
 

 

 

 

            Приложение № 2 к постановлению 

   Администрации Каптыревского сельсовета 

       от 21.08.2023 года № 91 

Информация о распределении планируемых расходов 

по отдельным мероприятиям муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов 

муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского края на 2023-2025 годы» 

 
Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма, 

мероприятий) 

Наименование программы, 

подпрограммы, мероприятия 

Наименование учреждения Код бюджетной 

классификации  

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год Итого на  

2023-2025 

годы 

Муниципальная 

программа  

 «Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и 

благоустройство населённых пунктов 

муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» 

Шушенского района, Красноярского 

края на 2022-2024 годы» 

всего расходные обязательства 

по программе 

Х Х Х Х 12072,640 9009,927 9091,098 30173,665 

в том числе по учреждениям: 810 Х Х Х    - 

МКУ "Пожарной ДЕПО" 

Каптыревского сельсовета 

810 Х Х Х 2918,767 2227,693 2227,693 7374,153 

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

810 Х Х Х 9153,873 6782,234 6863,405 22799,512 

Мероприятие 1 Развитие благоустройства всего расходные обязательства 810 Х Х Х 5126,188 2775,031 2835,831 10737,050 



  

по мероприятию 

в том числе по учреждениям: 810 Х Х Х                              

-     

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

810 Х Х Х 5126,188 2775,031 2835,831 10737,050 

Мероприятие 2 Создание условий противопожарной 

безопасности МО «Каптыревский 

сельсовет» 

всего расходные обязательства 

по мероприятию 

810 Х Х Х 3456,720 2788,850 2809,221 9054,791 

в том числе по учреждениям: 810 Х Х Х    - 

МКУ "Пожарной ДЕПО" 

Каптыревского сельсовета 

810 Х   

Х 

Х 2918,767 2227,693 2227,693 7374,153 

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

810 Х Х Х 537,953 561,157 581,528 1680,638 

Мероприятие 3 

  

Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие 

расходы 

  

всего расходные обязательства 

по мероприятию 

810 Х Х Х 3489,732 3446,046 3446,046 10381,824 

в том числе по учреждениям: 810 Х Х Х    - 

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

810 Х Х Х 3489,732 3446,046 3446,046 10381,824 

 

 
 

 

 

 

                           Приложение № 3 к постановлению 

Администрации Каптыревского сельсовета 

                          от 21.08.2023 года № 91 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей 

муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов муниципального образования 

«Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского края на 2023-2025 годы» с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета, 

районного бюджета и средств местного бюджета 

 

Статус  Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятий 

Ответственный исполнитель,  

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2023 год 2024 год 2025 год Итого на  

2023-2025 годы 

Муниципальная 

программа 

Обеспечение 

жизнедеятельности, 

пожарной 

безопасности и 

благоустройство 

населённых пунктов 

муниципального 

образования 

Всего          12072,640    9009,927    9091,098    30173,665    

в том числе:          

краевой бюджет 2115,101              1042,735    1063,106    4220,942 

районный бюджет                        -               -                      -    

местный бюджет 9957,539            7967,192   8027,992    25952,723    

МКУ "Пожарной ДЕПО" Каптыревского 

сельсовета 

2918,767  2227,693    2227,693    7374,153    

краевой бюджет 550,700            -    -    550,700    



  

«Каптыревский 

сельсовет» 

районный бюджет                     -                          -                          -                                 -       

местный бюджет 2368,067         2227,693    2227,693                   6823,453    

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

9153,873    6782,234    6863,405                 22799,512    

краевой бюджет 1564,401    1042,735    1063,106                    3670,242    

районный бюджет            -               -               -                      -    

местный бюджет 7589,472            5739,499    5800,299    19129,270    

Мероприятие 1 Развитие 

благоустройства 

Всего         5126,188           2775,031    2835,831    10737,050    

в том числе:         

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

       5126,188           2775,031    2835,831    10737,050    

краевой бюджет            902,762                       

481,578    

                   

481,578    

1865,918    

районный бюджет            -               -               -                      -    

местный бюджет         4223,426            2293,453            2354,253    8871,132 

Мероприятие 2 Создание условий 

противопожарной 

безопасности МО 

«Каптыревский 

сельсовет» 

Всего        3456,720    2788,850    2809,221    9054,791    

в том числе:         

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

537,953            561,157                 581,528    1680,638    

 

краевой бюджет 537,953            561,157                 581,528    1680,638    

районный бюджет                     -                          -                          -                                 -       

местный бюджет -  -  -  -                      

МКУ "Пожарной ДЕПО" Каптыревского 

сельсовета 

        2918,767    2227,693  2227,693 7374,153 

краевой бюджет            550,700    -              -                      550,700   

районный бюджет                     -                          -                          -                                 -       

местный бюджет 2368,067    2227,693            2227,693                   6823,453    

Мероприятие 3 Создание условий для 

обеспечения 

выполнения 

мероприятий и 

прочие расходы 

Всего  3489,732 3446,046    3446,046    10381,824 

в том числе:         

Администрация Каптыревского 

сельсовета 

3489,732    3446,046            3446,046    10381,824    

краевой бюджет 123,686                    -                          -       123,686 

районный бюджет                     -                          -                          -                                 -       

местный бюджет 3366,046         3446,046    3446,046    10258,138    

 


	ИО главы Каптыревского сельсовета                                             В.В. Тулаев
	Перечень мероприятий программы «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского края на 2023-2025 годы»
	Информация о распределении планируемых расходов
	по отдельным мероприятиям муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского края на 2023-2025 годы»
	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей
	муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройство населённых пунктов муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района, Красноярского края на 2023-2025 годы» с учетом источников финанси...



